МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВСОЛКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.09.2022г. №66
с. Новое Солкушино

О реализации внеурочной деятельности
в МБОУ «Новосокушинская СОШ»

В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства
образования и науки РФ «Об организации внеурочной деятельности при
введении федерального государственного образовательного стандарта общего
образования» от 12 мая 2011 г. № 03-2960, СанПиН 2.4.2.2821 -  10
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации
обучения в общеобразовательных учреждениях» (утверждены
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 29.12.2010 № 189), Положением о внеурочной деятельности
МБОУ «Новосолкушинская СОШ», Положением об оплате труда МБОУ
«Новосолкушинская СОШ», на основании заявлений родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по

группам следующими педагогическими работниками
(Приложение 1).

2. Утвердить Программу внеурочной деятельности в 1-11 классах на 2022-
2023 учебный год.

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-4 классах
на 2022-2023 учебный год (Приложение 2).

4. Педагогическим работникам:
4.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с

расписанием и рабочими программами.
4.2. Производить учет занятий в журналах учета внеурочной

деятельности.
5. Установить соответствующую тарифицируемую педагогическую

нагрузку, связанную с реализацией внеурочной деятельности с
01.09.2022г. на 2022-2023 учебный год.

6. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за
посещением занятий внеурочной деятельности обучающимися класса.

7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во
время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной
деятельности.

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Джамерзаевой Д.Б. осуществлять контроль за организацией и
реализацией программ внеурочной деятельности.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Р.Д. Улыбаева